



Ramakrishna Mission Sakwar

(A Branch of Ramakrishna Mission, Belur Math, West Bengal)

Rural Health and Welfare Centre

Village: Sakwar, Post: Khaniwade, Tal: Vasai, Dist: Palghar 401303

Contact No:-9819815196/724062061/8446991963

E-mail: rhwpsakwar@gmail.com/sakwar@rkmm.org

Bhagwan Sri Ramakrishna, Sharadadevi and Swami Vivekananda Birth Anniversary Celebration Sunday, March 9, 2025

PROGRAM

Time	Description
07.00 am	Pooja, Homa, Pushpanjali-Swami Tannamananda, Khar Bhajan in Bhavan-Ambur Bhajan Mandali
08.30 am	Kirtana by H.B.P Hiranman Korade
09.30 am	Procession along with Guests (from Vivekananda Bhavan to Vyaspita) (Lezim dance)
10.00 am	Lighting of the Lamp with Vedic chanting by students of Vocational Training
10.05 am	Welcome Song (Balwadi student)
10.10 am	Welcome (Bouquet Presentation) - All Guests
10.15 am	Welcome address by Swami Tattwarupananda Maharaj
10.20 am	Speeches by prize winners of school boys & girls elocution competition
10.55 am	Sharada Shishu Niketan- Bhagavtgitā Parayan
11.00 am	Speeches by Dignitaries: 1: Shri Sanjay Kelkar, MLA, Thane 2: Swami Vishnupadananda, Secretary, Ramakrishna Mission Sambhaji Nagar 3: Swami Satyadevananda, Secretary, Ramakrishna Mission Khar, Mumbai 4: Dr. Pravinbhai Mehta 5: Shri Vinod Kulkarni, CSR Head Tata Motors 6: Shri Abhishek Jain, Chairman-Ideal Foundation
12.10 pm	Tribal Dance by Mokhada group (on open ground)-Tarapa, Dol
12.40 pm	Prize distribution - Elocution Competition & Sports competition prizes by Guests
12.55 pm	Vote of Thanks by Swami Aparokshananda (Vasant Maharaj)
01.00 pm	Prasad Distribution (Lunch - In Vivekananda Bhavan / Sarada Bhavan)
02.30 pm	Jaggery Distribution (Vocational Training Building - Rear Side)
	Coordinator- Shri Prabhakar Dutkar

How to reach Sakwar

- By car, it is about a 90 minutes journey on Western Express Mumbai- Ahmedabad highway (NH-8). After Khaniwade Toll Naka; it is about 3 kms away. Please look for the sign boards on the left side before climbing the flyover, take a left service road.
- Buses are regularly available at an interval of 30 minutes from Virar (East) to Khaniwade. 'Magic' vans are easily available from Virar-Phata and Khaniwade.



रामकृष्ण मिशन सकवार

(रामकृष्ण मिशन, बेलूर मठाची शाखा, पश्चिम बंगाल)

ग्रामीण आरोग्य आणि कल्याण केंद्र

गाव सकवार, पोस्ट खानिवडे, ता. वसई, जि. पालघर पिन कोड: ४०१३०३
फोन: ९८१९८१५१९६/७२४९०६२०६१/८४४६९९१९६३ E-mail: rhwpsakwar@gmail.com/sakwar@rkmm.org

भगवान श्री रामकृष्ण, शारदादेवी आणि स्वामी विवेकानंद वार्षिक जन्मोत्सव, रविवारी, ०९ मार्च, २०२५ रोजी

कार्यक्रम

Time	Description
07.00 am	पूजा, होम, पुष्पांजली -स्वामी तंनामानंदा, खार भजन-एम्बुर भजन मंडळी
08.30 am	ह.भ.प. हिरामण कोराडे यांचे कौतेन
09.30 am	पाहुण्यांसोबत मिरवणूक (विवेकानंद भवन ते व्यासापेठ) (लोझिम नृत्य)
10.00 am	दीप प्रज्वलन सोबत वैदिक मंत्रोच्चार व्यावसायिक प्राशिक्षणाच्या विद्यार्थ्यां
10.05 am	स्वागत गीत (बालवाडी विद्यार्थी)
10.10 am	सर्व पाहुण्यांचे पुष्पगुच्छ देऊन स्वागत
10.15 am	स्वागतपर भाषण स्वामी तत्वरूपानंद महाराज
10.20 am	शालेय मुले व मुलींच्या वक्तृत्व स्पर्धेतील पारितोषिक विजेत्यांची भाषणे
10.55 am	शारदा शिशु निकेतन- भगवतगीता पारायण
11.00 am	मान्यवरांची भाषणे : १ : संजय केळकर, आमदार, ठाणे २ : स्वामी विष्णुपदानंद, सचिव, रामकृष्ण मिशन संभाजी नगर ३ : स्वामी सत्यदेवानंद, सचिव, रामकृष्ण मिशन खार, मुंबई ४ : श्री किरणभाई पटेल ५ : श्री विनोद कुलकर्णी, सीएसआर हेड टाटा मोटर ६ : अभिषेक जैन, अध्यक्ष - इडिअल फाउंडेशन
12.10 pm	मोखाडा गटाचे आदिवासी नृत्य (खुल्या मैदानावर) - तारपा, डोल
12.40 pm	पाहुण्यांद्वारे पारितोषिक वितरण - वक्तृत्व स्पर्धा आणि क्रिडा स्पर्धेतील बाक्षिस
12.55 pm	आभारप्रदर्शन - स्वामी अपरोक्षनंद (वसंत महाराज)
01.00 pm	प्रसाद वाटप (दुपारचे जेवण - विवेकानंद भवन/शारदा भवनात)
02.30 pm	गुळ वितरण (व्यावसायिक प्राशिक्षण इमारत - मागील बाजू)
	सूत्रसंचालन - श्री प्रभाकर दुतकर

सकवारला कसे जायचे

- कारने, पश्चिम एक्सप्रेस मुंबई-अहमदाबाद महामार्गावर (NH-8) सुमारे 90 मिनिटांचा प्रवास आहे. खानिवडे टोल नाक्यानंतर; ते सुमारे 3 किमी अंतरावर आहे. कृपया उड्डाणपुलावर चढण्यापूर्वी डाव्या बाजूला असलेले फलक पहा.
- विरार (पूर्व) ते खानिवडे पर्यंत ३० मिनिटांच्या अंतराने बस नियमितपणे उपलब्ध असतात. विरार-फाटा आणि खानिवडे येथून 'मॅजिक' व्हॅन सहज उपलब्ध आहेत.